

# עקבתא דמשיחא



שנת חמש עשרה עיה"ק ירושלים ת"ו

ערב חג הסוכות התשע"א

אז נדברו יראי ה'

גיליון מיוחד עקב פטירתו של מו"ר אשר בעצלו הסתופפנו האי גאון וקדושי ר' יהודה זאב ליבוניץ זצוקלה"ה

גיליון 295

## העולם נתרקן! – עם הסתלקותו של מורנו ורבנו מגדולי הצדיקים הגנוזים שבדור ומשרידי דורות הקודמים רבי יהודה זאב ליבוניץ זצ"ל

לקרוא בספר והיה נזקק לזכוכית מגדלת כדי להצילנו להכיר בצורת האותיות. באותה תקופה, היה יושב שעות על גבי שעות וגורס תלמודו בעל פה. ויש שהוא קובע שיעור עם אחד ממקורביו, ובעידן רעוּתא מפתיע את החברותא, כשהוא קורא דפי גמרא שלמים על פה, כשהוא אף אינו נאלץ להתאמץ כדי להיזכר מה כתוב בשורה הבאה...

**דברי קבלה מדברי תורה דמו**  
(ראש השנה י"ט)  
כשהיו מבטנים בהשתאות ובהשתוממות על גאונותו העצומה - הרי שם הדברים אמורים היו בתורת הגולה, מופלאים הם שבעתים בהתייחס לידעותיו המופלגות בתורת הנסתר. בשטח זה של חכמת האמת היה משופרי דשופרי ומגדולי הגדולים בעבודת האחרונים, עד שגדולי המקובלים נהגו להפנות אליו שאלות מורכבות ומסובכות והוא היה פותחן על אתר. במאות מכתבים שהריצו אליו ענקי הרוח, כמו זקן המקובלים הגה"צ רבי משה יאיר וינשוטק זצ"ל והגה"צ רבי יוסף וינשוטק זצ"ל - אנו מוצאים שאלות ובעיות בדברי קבלה, כשרבנו מציען על גבי המכתבים את פירוקן של השאלות בשורה אחת או שניים. את ידיעותיו המופלגות בתורת הנסתר, לא רכז רבינו כל תורה מן השמים, אלא עמל קשות והתעמק רבות בספרי הקבלה, עד שזכה לרכוש לו ידיעה של ממש בפנימיות התורה, כפי שניתן לחזות בבירור בכתביו העמוסים מן אל וברבבות מובאות ויחודשים בחכמת האמת. אך עם כל זאת נשאף צנוע ושפל ברך, ומלבד מעטים שהכירוהו היה עושה עצמו כאיש המוני שאינו יודע ספר.

**עולם הושך בעדני!**  
מנופה של ארה"ק נעקר אחד ומיוחד מצדיקי הדור ומעמודי התווך של העולם, גאון מופלא בגולה ובנסתר, אשר מסר חבלו ודמו לבוּרא במשך ימי חייו, הצדיק רבי יהודה זאב ליבוניץ זצ"ל. המכה טרייה עדין, ואין לנו פה לדבר ומצח להריש ראש, שכן צדיק קדוש זה, היה שייך לכמה דורות שלפנינו, ואמר גבוה מעל גבוה מדורנו אנו, ומה שכתוב יהיה זה אפס קצוהו, אמנם לכבודו של אותו צדיק אשר בצילו חסינו, (והיה אהב גדול מאד לגילוינו הקטן והספרים שיצאו בחסדי ה' תה"י, והפליג בשבח ה"ל מאד והיה מעיין בהם בקביעות) אמרנו לעצמנו כי שומא עלינו וכתוב אודותיו לכל הפחות מעט מזעיר, למען יראו בני דורנו אשר גם בתוך כל ההסתר פנים בדור חשך זה, חיו בתוכנו יהודים נשגבים מהם נתחזק בעבודת הבורא ועשיית רצונו.



**למה גילית את הסוד ברבים?...!**  
באחד הימים הגיע הגה"צ רבי ... שליט"א לבקר, אולם מיד בהיכנסו אמר לו רבנו בתרעומת: "למה סיפרת? למה גילית את הסוד ברבים? מעתה הפסדת את המתנה ולא תזכה לה עוד". לאחר מכן הסביר אותו גאון שליט"א מקורבנים שנכחו באותו מעמד, כי מאז שנפטר אביו הצדיק רבי ישראל זכריה זצ"ל, היה מתגלה אליו מעולם העליון ולומד עמו תורה. כעת, מחמת שלא השכיל לצרור את הסוד עמו ומאחר שסיפר לאחרים נלקחה ממנו המתנה, לכלי שוב.

**ראיתיו יושב בגן עדן ליד הרמ"ע מפאנו, על מה זלמה?...!**  
אנן אורחא צניין כאן, שרבונו רבי יהודה זאב ספר פעם לאחד הצדיקים שליט"א, כי אביו של אותו צדיק הגיע אליו פעם מן העולם העליון בלויית הצדיק רבי מנחם עזריה (הרמ"ע) מפאנו זי"ע. ואמר לו רבנו, כי זכה צדיק זה לשבת בגן עדן במחיצתו של הצדיק הרמ"ע מפאנו, ומדוע ליד הרמ"ע מפאנו זי"ע, יען ובהיות שהיה מקרב ומחבב יהודים מבני עדות המזרח, תוך כדי שהוא מוסר את נפשו ואת כל אשר לו בעבורם. והיה רחוק משטותים ומדמיונות הללו של חילוקים בין עדות וכדו', ולכן הרמ"ע מפאנו הזיזק לו בכך טובה ודאג כי ישב במחיצתו.



בחד הסוכות – נראה דורש מקורבו הגדול הגה"צ רבי חיים זוד שטרן שליט"א

### דברי קבלה מדברי תורה דמו

**תא שמע! תא חזי!**  
באחד מכתביו, ציטט את אשר שמע מפי הרב מנאסויד זצ"ל, שהבחיר, מדוע בגמרא מקובל הלשון "תא שמע" ואילו בוורה הקדוש שגור הלשון "תא חזי" - דעטמו הוא, כיון שבתורת הנגלה יקרא הלימוד הוא ממה ששמע אדם מרבותיו. ואילו בחכמת הקבלה, עיקר ההשגות באים ממה שמראים לו לאדם משמים, כשנפתחים לו שערי רוח הקודש וכמו שאמר הכתוב (ספר דניאל פרק ב') "יהי חכמתא לחכמינן" ומכאן נבין במעט באיזה מדרגות עסק בתורת הנסתר.

**הארי' הקדוש מש לו את ספקותיו**  
את העובדה הבאה שח רבנו לאחד המקורבים ביום שני ג' דחול המועד סוכות תש"ס: באחד הימים נתעוררה לרבנו קושיא גדולה בתורתו של האריז"ל, והיה מצטער הרבה כדי ליישבה. כשלא עלה הדבר בידו, היה מתענה ולא אכל ולא שתה, ואף התקשה לישן זה כמה לילות מחמת הצקת הענין המוקשה. באחד הימים נפלה עליו תרדמה בשעות הצהרים, וירא בחלומו, כי היה הולך לישון ותוך כדי שינה נגלה אליו מחזה מבחיל, כשהנה דלת ביתו נפתחה ובפתח ניצב רבנו האריז"ל בכבודו ועצמו, אשר נישא אליו והעירו משנתו ואמר: "קודם שתעתה כוס קפה ואחר כך אייבך את הקושיא". רבנו ניסה - בחלום - להניח את האריז"ל מענין הקפה, באמרו, כי איך יוכל לשנות בשעה שקדוש עליון מעולם האמת ניצב עליו. אך האריז"ל דחק בו למלא אחר דברו, ואח"כ יישב לו את הקושיא ונעלם מגדו עיניו וייקץ רבנו והנה חלום, אשר כל פרטיו זכורים לו. ודברים שנתקשה בהם זה כמה ימים נהירים לו כפנטזן.

**אני שייך לעולם הנשמות...**  
איי, איי, קשה לכתוב אודות צדיק מופלא זה, שכן מה שנכתוב יהיה זה בבחי' מגלה טפח ומכסה טפחיים, אך ידוע

**כן הוא נסע... מזל טוב!**  
היה זה באחת השבתות, שבהגיע השנה שבה אמורים היו המשמשים בבית רבנו להתחלף. (בשנותיו האחרונות שמשוהו סגל אברכים חשובים במסירות עד אין קץ) תרונותיו של הראשון הסתיימה זה מכבר, ושעת המשמרת של משנהו הגיעה אף היא זה מכבר. משחלף זמן רב והמשמש השני לא הגיע, שאל רעהו את רבנו: "היכן הוא, האם הוא נסע? בתוך כדי דיבור תפס את עצמו, שעכשיו עיצמו של יום השבת והיאך התגלגלה שאלה כזו על לשונו. אך יותר הופתע, כשרבנו ענה לעומתו בחיוב: "כן, הוא נסע". זמן ניכר חלף, עד שדלת הבית נפתחה ובפתח ניצב המשמש השני. עוד בטרם דרכה רגלו על מרצפות הדירה, קרא רבנו לעברו "מזל טוב, נולד לך בן", ואכן, הוברר שאתו משמש נאלץ ללוות את אשתו בנסיעה לבית החולים, כשעיניו של הרב אינן מדלגות גם לא את הידיעה הזו. (המשך נרחב בעמודים הבאים)

**רבי יהודה זאב הכיר היטב בכל האי גאון וקדושי ר' יהודה זאב ליבוניץ זצ"ל.** בחיות רבנו רבי יהודה זאב ליבוניץ ביימי נבטת פנים חתולה המורה ואין לו מוח לסבל בו. ומפני שהיה חזק לא יוכל לפרט את חושיה שהתבטא תמור ואין לו אדם אשר יטעם בחטא תמור ואין לו אדם אשר יטעם בחטא תמור ואין לו אדם אשר יטעם בחטא תמור... (Text continues with similar repetition and imagery).



מה אהבתי תורתיך

גם לרבות בימי זקנה ושיבה, כשהיה מופלג ביסורים ומחלות רבות פקדוהו, ומה שידו מן התורה הקדושה, שהיתה לו כסמי מרפא שייכך כאבים... בשנותיו המאחרות עלי אדמות, כשכח ראייתו הלך ונחלש, התקשה רבי יהודה זאב הכיר היטב בכל האי גאון וקדושי ר' יהודה זאב ליבוניץ זצ"ל. בחיות רבנו רבי יהודה זאב ליבוניץ ביימי נבטת פנים חתולה המורה ואין לו מוח לסבל בו. ומפני שהיה חזק לא יוכל לפרט את חושיה שהתבטא תמור ואין לו אדם אשר יטעם בחטא תמור ואין לו אדם אשר יטעם בחטא תמור... (Text continues with similar repetition and imagery).





